【H30.4.5更新版】

※所属(県)連盟への申込締切日　４月２４日（火）

(県)連盟 事務局　御中 申込日： 平成３０年 　　月　　　日

◆申込者： 加盟員 非加盟員 → （ 都・道・府・県 ）在住

ﾌﾘｶﾞﾅ 性別 　　女  /  男

氏名 年齢 歳

電話 ＦＡＸ

E-mail

（県）連盟

所属 第 団

団役務 地区の役務

県連盟の役務

◆下記のとおり申し込みます。

金額 金　額

全国大会参加費 　￥ 3,000  ￥

交歓会参加費 　￥10,000  ￥

ＲＳ用宿泊パック 　￥ 4,000  ￥

合計  ￥

◆５月２６日（土）に表彰または顕彰をお受けになる方は以下ご記入願います

◆５月２６日（土）午後「諸会議への参加」

※出席される会議がある場合は、いずれか１つに○を付けてください

Ａ　平成３０年度第１回県連盟代表者会議（理事長、事務局長）

Ｂ　平成３０年度第１回全国県連盟コミッショナー会議（県連盟コミッショナー）

Ｃ　平成３０年度全国ローバースカウト会議(ＲＣＪ) 総会（県連盟代表スカウト以外は参席）

◆５月２７日（日）午前「全国スカウト教育会議（テーマ集会）」

※希望するテーマ集会の中から１つに○を付けてください（⑦～⑩については、違う

　時間帯のものであれば２つまで選ぶことができます）。

①　スカウト増加のための団・隊の取り組み（9:00～11:30）

②　ボーイ隊のプログラム立案 と ＢＳ・ＶＳ部門の見直し（9:00～11:30）

③　国際活動サービスチーム集会と海外派遣報告会（9:00～11:30）

④　１０万人のチカラを合わせスカウトの魅力を発信しよう（9:00～11:30）

⑤　ローバースカウト活動とＲＣＪについて（9:00～11:30）

⑥　スカウティングを科学する（9:00～11:30）

⑦　指導者に必要なスキルとは～ウッドクラフトを通じて～（9:00～10:10）

⑧　そなえよつねに　～防災・減災の視点～（9:00～10:10）

⑨　セーフ･フロム･ハーム（思いやりを育む教育）について（10:20～11:30）

⑩　スカウト活動とアレルギー（10:20～11:30）

◆ 連絡事項

表彰式への出席 出席　・　欠席 表彰式同伴者等の氏名

表彰･顕彰の種類 受章者と同伴者のご関係

名　　　称 申込するものに○印

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟　　平成３０年度　全国大会　参加申込書